АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2019 № 1049

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 28.12.2018 № 1451 (ред. от
19.02.2019) «Об утверждении
муниципальной программы
«Профилактика правонарушений,
терроризма, экстремизма и
противодействие незаконному
обороту наркотических средств в
Гусь-Хрустальном районе на 2019-
2021 годы»

В соответствии с решением Совета народных депутатов района от
23.08.2019 № 409 «О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов района от 21.12.2018 № 355 (ред. от 29.07.2019) «О бюджете
муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и на
основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С ТА Н О ВЛ Я Е Т :
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

28.12.2018 № 1451 (ред. от 19.02.2019) «Об утверждении муниципальной
программы «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и
противодействие незаконному обороту наркотических средств в Гусь-
Хрустальном районе на 2019-2021 годы» (далее — Программа) следующие
изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы
цифры «615,0» заменить цифрами «655,0»;

1.2. В разделе 4 Программы цифры «615,0» заменить цифрами «655,0»;
2. В подпрограмме 1 «Обеспечение общественного порядка и

профилактика правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2019-2021 годы»
(далее — Подпрограмма):

2.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
Подпрограммы изложить в следующей редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 190,0 тыс. руб. в
том числе:
- из бюджета муниципального района — 190,0 тыс. руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы из бюджета
муниципального района по годам реализации составляет:
2019 г. - 190,0 тыс. руб.
2020 г. - 0,0тыс. руб.
2021 г. - 0,0 тыс. руб.

Возможное поступление средств областного бюджета будет
определятся на основании соглашений о предоставлении и
использовании субсидий, заключаемых между
департаментами образования и культуры области и
администрацией района.

2.2. В разделе 4 Подпрограммы цифры «150,0» заменить цифрами «190,0»
2.3. Раздел 6 Подпрограммы изложить в новой редакции (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за

главой администрации района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение к постановлению
администрации района
от 12.09.2019 № 1049

6. Перечень программных мероприятий

№
мероп
рияти
я

Наименование
подпрограммы,
мероприятий

Ответстве
нные
исполните
ли *

Срок
начала
реализ
ации

Срок
оконч
ания
реали
зации

Источник
финансиров
ания

Финансирование, тыс. рублей
Всего 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 1
«Обеспечение
общественного порядка и
профилактики
правонарушений в Гусь-
Хрустальном районе на
2019-2021годы»

Всего 190,0 190,0 0,0 0,0
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

190,0 190,0 0,0 0,0

1. Основное мероприятие 1
Совершенствование
системы профилактики
правонарушений, в том
числе среди
несовершеннолетних и
молодежи.

2019 2021

1.1. Мероприятие
Приобретение оборудования
и инвентаря, для работы в
оздоровительных лагерях

УО 2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет 15,0 15,0 0,0 0,0

образовательных
организаций профильных
отрядов.

мун. района

1.2. Мероприятие
Организация и проведение
«Президентских спортивных
игр», президентских
состязаний.

УО 2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

10,0 10,0 0,0 0,0

1.3. Мероприятие
Проведение районных
туристических слетов и
экспедиций учащихся
образовательных
организаций района

УО 2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

35,0 35,0 0,0 0,0

1.4. Мероприятие
Создание творческих
объединений технической
направленности на базе
образовательных
учреждений района.
Приобретение необходимого
оборудования и инвентаря.

УО 2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

20,0 20,0 0,0 0,0

1.5. Мероприятие
Создание и оборудование
кабинетов для оказания
социально-психологической
помощи семьям и детям из
семей, находящихся в
трудной жизненной

УО 2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

20,0 20,0 0,0 0,0

ситуации
1.6. Мероприятие

Техническое оснащение и
программное обеспечение
публичных центров
правовой информации
(ПЦПИ) на базе библиотек
Гусь-Хрустального района

ОК 2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

30,0 30,0 0,0 0,0

1.7. Мероприятие
Организация и проведение
конкурса для подростков по
правовому воспитанию
«Знание закона — путевка в
жизнь»

ОК 2019 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

1.8. Мероприятие
Проведение
разъяснительной работы с
населением по
профилактике преступлений
и правонарушений.
Организация подписки на
периодические издания
правовой тематики.

ОК Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

20,0 20,0 0,0 0,0

1.9. Мероприятие
Проведение конкурса среди
ПЦПИ района на лучшую
работу по правовому
просвещению и
информированию населения

ОК 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

«Библиотека и право»
2. Основное мероприятие 2

Обеспечение правопорядка,
социальной адаптации ранее
судимых лиц, борьба с
пьянством, алкоголизмом и
правонарушениями на этой
почве

2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

2.1. Мероприятие
Организация работы по
выявлению фактов
реализации алкогольной
продукции, табачных
изделий
несовершеннолетним

МО МВД
КДН и ЗП

2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

2.2. Мероприятие
Реализация комплекса
мероприятий по
совершенствованию
профилактической работы в
неблагополучных семьях,
своевременному
пресечению насилия в быту
и преступлений на этой
почве

УО
КДН и ЗП
МОМВД

2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

2.3. Мероприятие
Принятие мер по
социальной и трудовой

МКУ
«Управлен
ие

2019 2021 Всего
Областной
бюджет

реабилитации лиц,
освободившихся из мест
лишения свободы, а также
осужденных к мерам
наказания, не связанным с
изоляцией от общества, с
целью создания условий
для сокращения уровня
рецидивной преступности.

РПСхП»
УИИ
ОМС

Бюджет
мун. района

2.4. Мероприятие
Реализация мероприятий,
направленных на оказание
помощи семьям с детьми,
находящимися в трудной
жизненной ситуации и
нуждающимся в социальной
поддержке

УО
ОСЗН

2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

3. Основное мероприятие 3
Поддержка граждан и их
объединений, участвующих
в охране общественного
порядка.

2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

3.1. Мероприятие.
Реализация мер по созданию
на территории
муниципальных
образований (сельских
поселений) района
народных дружин с целью

МКУ
«ГОЧС и
ОБ»

МО МВД
ОМС

2019 2021 Всего
Областной
бюджет
Бюджет
мун. района

40,0 40,0

охраны общественного
порядка, предупреждения и
раскрытия преступлений

*Сокращения, принятые в таблице:
- УО - управление образования администрации района;
- ОК — отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района;
- МО МВД—межмуниципальный отдел Министерства Внутренних Дел Российской Федерации «Гусь-Хрустальный»;
- КДН и ЗП —комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав района;
- МКУ «Управление РПСхП» - МКУ «Управление по вопросам развития промыщленности, сельского хозяйства и предпринимательства»;
- УИИ — филиал по Гусь-Хрустальному району Федерального казенного учреждения уголовно исполнительной инспекции Управления

Федеральной службы исполнения наказаний России по Владимирской области;
- ОСЗН - государственное казенное учреждение Владимирской области «Отдел социальной защиты населения по г. Гусь-Хрустальный и

Гусь-Хрустальному району»:
- ГОЧС и ОБ —МКУ «Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности»;
- ОМС — органы местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ